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Præsidenten har ordet 

Så er vi i gang😊  
Lørdag den 4. november afholdt vi audition på Teater Play. 

Vi have flere kandidater igennem, og min fornemmelse er, at 
instruktøren, Frederik Knudsen, godt kan se muligheder for at samle 
et godt hold til at stå på scenen.  

Vores instruktørassistent, Fie Støvelbæk, holdt styr på tropperne, 
trods den ”sæk lopper vi var” 😊  

Nu er det jo ikke gjort med at have nogle gode talenter på scenen. For uden talenter til tekster, 
lyd, lys, kulisse, kostumer osv. er der ingen forestilling. 

Allerede mandag den 13. november kl. 20:00 er der forfattermøde. Det bliver afholdt i 
musiklokalet på Hanssted Skole, Rødbyvej 6, 2500 Kbh.  

Det vil være instruktøren, der er primus motor den aften til at få kreativiteten til at sprudle. Så 
har du en tekst, du gerne vil have med, og/eller kender du et andet ungt talent, som vil skrive, 
så er det nu, der er tilmelding – Skriv på audition@studenterrevyen.dk  

Vores produktionsleder, Signe B. Nielsen, er sammen Anders Ejlev i fuld sving med at få 
samlet et teknikerhold. 

På PR siden er Gustav Jacobsen i fuld sving med hele PR-holdet.  

Så vi er godt i gang, og som I nok alle ved er der meget endnu som skal falde på plads, inden 
vi med sindsro kan nyde forestillingen, men det er jo det, der er sjov 😊  

Traditionen tro, skal vi snart til juleflæsk, og Kirsten og Per har styr på løjerne. Jeg håber, at 
rigtig mange vil komme med den dag. Det er jo dagen hvor det nye hold for første gang har 
muligheden for at hilse på alle os erfarne Kongelig Mayestaits Acteurs. 

Ydmygest jeres præsident Rasmus 

Vigtige datoer - Husk 
5. december, kl. 18.00 -  Julearrangement, Grøndalskirken, Hulgårdsvej 2, 2400 KBH NV 
              Tilmelding senest torsdag 30.11.23 via kma.nemtilmeld.dk 
Revyspilledage som det ser ud d.d. (ændringer kan forekomme - herom senere):  
27. februar 2024 - Generalprøve med efterfølgende Nachspiel 
28. februar 2024 - Forpremiere 
29. februar 2024 - Premiere med efterfølgende Premierefest  
1. - 23. marts - Spilledage onsdag til lørdag. Lørdage matine kl. 16.00 
16. marts - Gallaforestilling kl. 16.00 med efterfølgende Gallafest 

Spillested: TeaterPlay Scene 2, Lindgreens Alle 2, 2300 KBH S 
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Instruktøren 
revyen 2024 

Frederik Thorhauge 
Knudsen skriver selv:  

”Ham der (i midten-red.)? 
Hvad er han for en?  
Tænker I nok...  

Frederik Thorhauge Knudsen, 
25 somre gammel og ham der 
har fået æren af at instruere 
Studenterrevyen ved Kongelig 
Mayestaits Acteurs 100 års navnejubilæum. Jeg har spillet teater, siden jeg var en lille purk og 
har siden 2017 stået i spidsen for mit eget revyprojekt “Spark Mig i Revyen” på den danske 
vestkyst i Esbjerg. Revyen er siden starten vokset eksponentielt med flere og flere grinende og 
glade publikummer.  

Sideløbende med Spark Mig i Revyen har jeg produceret og spillet med i diverse egne revy-
produktioner i selvsamme by og omegn bl.a. “Vadehavsrevyen - RAV I DEN” i samarbejde 
med nationalpark vadehavet.  
Selv mener jeg, at revyen er en af de vigtigste stykker dansk kulturarv, vi har, og derfor vil jeg 
gøre mit bedste, både nu, og i fremtiden, for, at genren overlever og får nyt liv og dermed 
fortsætter med at sprede glæde, grin og eftertænksomhed blandt danskerne.  
SÅ NU glæder jeg mig helt enormt meget til at sparke gang i studenterrevyen 2024! 
Da jeg blev spurgt, om jeg kunne tænke mig opgaven som instruktør var svaret et rungende 
JA... det vil jeg rigtig gerne....tænke over...  

Spøg til side, for svaret var selvfølgelig et JA! Hvilken ære at få lov at blive en del af 100års 
historie og sætte mit eget præg på den tradition som studenterrevyen er.  

Men hvilken studenterrevy kan I så forvente af mig?  
I kan forvente en musikalsk, sprudlende, gakket, satirisk og eftertænksom revy, med respekt 
for traditioner og ikke mindst revyens 100 år lange historie. Med mig ved roret vil jeg gøre alt, 
hvad jeg kan for, at 100 års jubilæet aldrig går i glemmebogen (altså på den gode måde), med 
skarpe tekster, højt tempo, stor musikalitet og med sans for detaljen. Jeg vil desuden dele 
gavmildt ud af min kærlighed og passion for genren. Noget som jeg også håber smitter af på 
det fantastiske hold, som jeg nu skal til at strikke sammen og ikke mindst hele det fantastiske 
team af mennesker bag revyen. 
  
SÅ DERFOR...  
Vil jeg nu trække i arbejdstøjet, samle et fantastisk kreativt hold af skuespillere, så vi sammen 
kan give jer, kære publikummer, en hylende morsom og underholdende jubilæumsforestilling i 
2024!”  

Frederik Thorhauge Knudsen 
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Fra audition 
4. november 
Teater Play 
Scene 2 

 

 

�4



Ø-Lejr lørdag 26. august 2023  

Ved foreningens årlige Ø-Lejr  mødtes vi i 
Nyhavn ved Spar Shipping med afgang til 
Ungdomsøen (tidl. Middelgrunden). 
Foreningen betalte meget generøst sejlturen, 
så det kun var mad og drikke for egen 
regning! Flot! 
Det blev en dejlig tur i solskin, krydret med 
lidt skumsprøjt og fint humør.  
Desværre var der en del afbud – også fra 
hele vores nye revyhold (gr. arbejde) men 
de tilstedeværende acteurs havde en fin dag. 

Vel ankommet til Ungdomsøen 
gennemgik Kirsten kort øens 
historie hvorpå vi gik på udforsk-
ning i det gamle fort – gennem 
mørke gange, mange små rum, 
udstilling – op og ned ad trapper.  

Til sidst landede vi oppe oven på 
fortet med udsigt til kanoner og 
sundet. Et perfekt sted til ind-
tagelse af den medbragte frokost 
og de indkøbte drikkevarer! Vi fik 
talt og sunget og grint og nød det 
hele i fulde drag. Gorm holdt et 
mindeværdigt foredrag om ØLejre 
gennem tiderne, som flere af de 

”rigtigt voksne” acteurs kunne nikke 
genkendende til!  
Hjemturen midt på eftermiddagen blev 
næsten endnu bedre - humøret var om 
muligt højere (det var det) og der blev 
sunget på livet løs, afsluttende med 
afsyngelse af Acteurmarchen, da vi 
passerede Amalienborg. 
Kirsten Iversen 
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Øl-ejr nostalgi 
Ølejr, Ø-lejr eller ØL-ejr? Alle former er tilladt. Under alle omstændigheder signalerer navnet 
nogle af de ingredienser, der indgår i arrangementet. Den kvikke læser vil umiddelbart straks 
se hvilke. 
“Lejr” skal ikke forstås som teltslagning eller overnatning mv. Arrangementet er en udflugt, 
der efter forskrifterne skal foregå sidste søndag i august måned.  
Ikke desto mindre var der især i 80´erne en “tradition” for at afvikle turen (nogle gange sent) i 
september! I 1990 foregik det endda på en lørdag. Joh, vores traditioner er rummelige. 
Faktisk er Ølejren et ordinært fastelavnsarrangement, der (som det hedder i 
“Traditionsefterlevelsesbesigtigelses & vedligeholdelseskontrolkommisionens Betænkning af 
2004”): “.... for år tilbage - på grund af flere præsidiers langsommelighed - blev mere og mere 
forsinket....”! Nå, august er nu også bedre for en skovtur end februar. 
“Ø” skal tages bogstaveligt, da man under udflugten skal have betrådt en ø. Som udgangs- 
punkt er det ikke det store problem med de mere end 400 øer, Danmark har. Men i praksis er 
det jo ikke alle øer, der kan komme på tale når turen gerne skal afvikles på én dag!. Sjælland 
har været flittigt brugt, f. eks.: Dyrehaven (flere gange), Køge, Rundetårn, Utterslev Mose, 
Frilandsmuseet. Alle meget fine og hyggelige Ølejre med stor tilslutning. 
Men vi har også med succes besøgt mere “eksotiske” øer som Flakfortet, Holmen, Amager, 
Tehuset på øen i Frederiksberg Have, Slotsholmen med Christiansborg Slotsruin og Saltholm. 
“Øl” skal tages absolut bogstaveligt! Præsidiet skal sørge for, at der er passende depoter af 
humle og andet drikkeligt, for slukning af den naturlige tørst, der opstår som turen skrider 
frem........Dette er også gældende for spisestedet, som kan være en i kro eller på et tæppe i 
naturen med egen medbragt mad. Det hele er prøvet. 
Et kulturelt og/eller informerende indslag er iøvrigt anbefalet i Betænkningen. F. eks. et 
“museumsbesøg eller besøg på et sted, hvor man almindeligvis ikke kommer/kan komme”. 
Saltholm var for eksempel målet for Øl-ejren 28. august 1971. Der var kompetent rundvisning 
ved netop afgåede Zoo-direktør, tidligere ledende senior i Studenterforeningen Svend 
Andersen, som fortalte om øen, dens flora og fauna. På  den daværende kro fik vi stedets ret 
så berømte og lækre mågeæggekage. Velsmagende - og sikken farve! 
Bådturen tilbage til Kastrup var med blæst og regnbyger, mens landingsklare fly - med 
udslåede landingshjul på vej fra øst til lufthavnen - passerede i lidt skræmmende lav højde lige 
over vores hoveder og med samme rute som os. 

  (Få timer senere skete på netop denne indflyvningsrute den 
største flyulykke i Danmark, idet et - noget forsinket - 
ungarsk passagerfly i en kraftig regnbyge under indflyvning  
styrtede ned i havet ganske tæt på Saltholm. Flyet brækkede i 
tre dele. 31 omkom, 3 overlevede. På trods af en vellykket 
ØL-ejr blev det en lidt stille og reflekterende aften.) 

Utterslev Mose var målet for Øl-ejr i 1986. Efter lidt 
vandring nåede vi frem til en lille halvø (!), hvor 
navnkundige æresmedlem, sceneinstruktør, operasanger, 
acteur Ole Walbom tronede. Ole fortalte H.C. Andersens  
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“Nattergalen” fint assisteret af acteur Bolette Schrøder, æresmedlem, 
ex-præsident Jørgen Gamle Hansen og ex-præsident (nu æresmedlem) 
NO Sølberg. Smukt! 
I 1982 gik turen til Frederiksberg Have, hvor vi fik åbnet Det Lille Te-
hus på øen, som ellers ikke var tilgængelig på den tid. Acteur, 
museumsinspektør Lars Holst underholdt os med et levende foredrag 
om stedet og dets historie. Vi fortsatte til Storm-P. museet og endte hos 
den altid gæstfrie acteur og kroejer Linde-Knud på den nu nedrevne 

Lindekroen på Roskildevej. 
På Ølejren i 1980 stod daværende præsident 
(nu æresmedlem), søofficer Thomas Sørensen 
for rundvisning på søværnets område 
på Holmen.  
Vi havde året før fejret vores 50 års 
jubilæum og Præsidiet havde i den 
anledning fremstillet t-shirts, som 
Thomas bærer her på billedet (th) fra 
turen.  
T-shirtsene fandtes i alle størrelser, så 
medbragte børn kunne være “pænt beklædte” - sådan som 
Betænkningen foreskriver. 

Det var dengang almindeligt og velkom-
ment, at acteurernes børn var med på 
udflugterne, som også omfattede sække-
løb og andre lege for store og små. Det 
var æresmedlem, acteur Gokke (Jens Rud 
Hansen), der stod for løjerne, som var 
meget populære hos børn i alle aldre. Og 
der blev gået til den! 
Her nogle eksempler:  
Ved Ravelinen i 1980 og hos Linde-Knud 
i 1982 og ved Peter Liep i Dyrehaven i 1981. 
(De aktive acteurbørn opførte i øvrigt børnerevyer i 1982 og 1989 - men det er en anden 
historie) 

-> 
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Siden har det været småt med børnedeltagelsen. De her viste er jo for længst blevet voksne, og 
der er ikke kommet nye til. Men det harmonerer vel desværre godt med det faktum, at vi i 
vores medlemskreds stort set mangler en halv eller hel generation. Vi kan vel kun tilskynde 
den nye friske generation til at komme igang........! Der er selvfølgelig også børne-børnene...... 

(Nostalgien bragt 1. gang i Acteuren August 2011) 
I de senere år har der i øvrigt generelt været dalende deltagerantal til Ølejrene. Aflyst i 2011 
grundet for få deltagere, og ikke arrangeret i 2012 - 2020. Heldigvis kom vi igen 2021 på 
Møn, og sidste år i Ørstedsparken. 
Lad os rette op på det og slutte op om dette hyggelige og vigtige arrangement, der på fin måde 
styrker sammenholdet i foreningen på tværs af generationer. Med eller uden børn. 

RedActeuren 
 

Spurgte: “Hvornår blev kongelig mayestaits acteurs oprettet” 
ChatGPT: “Kongelig Majestæts Acteurs blev oprettet i Danmark i 1849 
som en del af den nye forfatning og indførelsen af det moderne demokrati” 

Sådan! Kære Acteurs: Vi er større, end vi selv ved og tror…..!    
RedActeuren 
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         KONGELIG MAYESTAITS ACTEURS 
 

Kongelig Mayestaits Acteurs 
Præsident Janni Nielsen 
Gadenavn og husnummer 
Postnummer og by 
 
Tlf.: xx xx xx xx 

Kongelig Mayestaits Acteurs 
Kvæstor 
Gadenavn og husnummer 
Postnummer og by 
 
Tlf.: xx xx xx xx 

Kongelig Mayestaits Acteurs 
Afsender 
Gadenavn og husnummer 
Postnummer og by 
 
Tlf.: xx xx xx xx 
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STUDENTER 
REVYEN 
 

Præsident: Rasmus Rask Walther           27 57 59 47    praesident@kongelig-mayestaits-acteurs.dk       
Kvæstor: Lise Berrig                20 65 57 24                         regnskab@studenterrevyen.dk 
Øvrige præsidiemedlemmer: 
                 Kirsten Iversen                53 80 65 01                kirive@hotmail.com 
  Gustav Jakobsen                   26 13 28 13                      fe12gusjak@gmail.com 
  Per Thomsen                40 51 55 66                 thomsen-per@hotmail.com 
  Anders Ejlev               40 58 37 15                      andersejlev@gmail.com 

Zouaveoberst: Vacant               
      
KONGELIG MAYESTAITS ACTEURS´hjemmeside:                               www.studenterrevyen.dk 
Webmaster: Susanne Krukov                    20 67 54 80                      webmaster@studenterrevyen.dk              

Acteuren udgives af  KONGELIG MAYESTAITS ACTEURS´ Præsidium 
Ansvarshavende RedActeur:  Gorm Dannisboe Iversen  

mobil: 53 65 95 01 - email: gordani@live.dk

Præsidium 2022/2023

    HUSK KONTINGENT 
Kontingentåret går fra 1. maj til 30. april det følgende år og er på kun kr. 200,- pr. person pr. år. 

Indbetales til Danske Bank Reg. nr. 4280 konto nr. 4280 505 633  
- eller på MobilePay 81161 

Husk tydelig angivelse af navn ved betaling 

Du kan også tilmelde dig Betalingsservice - detaljer fås hos Kvæstor Lise Berrig, 
 der også kan oplyse om kontingentsstatus - på mail: regnskab@studenterrevyen.dk
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